
Fondo unico borse di studio D. Lgs. 63/2017 Anno scolastico 2020/2021 -
Approvazione avviso pubblico.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 30 del 10-05-2021

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale
è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva attribuita al

Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Vista l’ulteriore circolare – dait – n.22 del 03.05.2021 di differimento del termine per

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023 al 31/05/2021;
Visto il D. Lgs. n. 63 del 13 aprile 2017, che all’art. 9 istituisce il “Fondo unico per il welfare

dello studente e per il diritto allo studio” per l’erogazione di borse di studio a favore degli studenti
iscritti alle Istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado da destinare all’acquisto di libri di
testo, mobilità e trasporto, accesso a beni e servizi di natura culturale;
Visto il Decreto Ministeriale n. 22 del 19 gennaio 2021 che assegna i fondi alle singole Regioni e

stabilisce, inoltre, che è compito delle Regioni determinare l’importo della singola borsa di studio
ed il livello di ISEE per poter accedere al beneficio;
Atteso che le borse di studio saranno erogate dal MIUR sulla base degli elenchi dei beneficiari

trasmessi dalle Regioni mediante caricamento nell’apposito sistema informatico;
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 222 del 27.04.2021 avente per oggetto:  “Attuazione

Decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 19 gennaio 2021, n. 22.
Modalità di individuazione dei beneficiari e criteri per l'erogazione delle borse di studio in favore
degli studenti residenti nella Regione Lazio e frequentanti le scuole secondarie di secondo grado
statali e paritarie o i Percorsi triennali di IeFP - anno scolastico 2020/2021 (art. 9 del D. Lgs. n.
63/2017)”;
Richiamata la nota della Regione Lazio prot. n. Registro ufficiale U. 0390261 del 03.05.2021 con

la quale sono individuate le modalità operative per la pubblicizzazione dell’iniziativa, la raccolta
delle domande e la valutazione formale della loro ammissibilità in base ai requisiti previsti dalla
DGR n. 222/2021 e la successiva trasmissione dei nominativi dei beneficiari;
Vista la Legge Regionale n. 29/92 che affida ai comuni di residenza dei potenziali interessati la

titolarità degli interventi per il diritto allo studio;
Dato atto che il presente provvedimento non incide sul Bilancio Comunale né comporta impegno

di spesa;
Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 13/01/2021 di differimento del termine per

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023 al 31/03/2021;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di approvare, così come approva, gli allegati al presente atto che ne costituiscono parte integrante2.
e sostanziale:

      - avviso pubblico;
      - schema di domanda;



Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;3.

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone4.
l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000.

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
13-05-2021 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 13-05-2021 al 28-05-2021 n. cron. 197 .

Lì, 13-05-2021 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  Luciana Vallocchia


